
 

Ufficio Ricerca Nazionale 

Ripartizione Ricerca 

ricnaz@unife.it 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Ricerca 
Via Saragat 1 • 44122 Ferrara 
ricnaz@unife.it • 0532 293 335 -3410 - 3222 
www.unife.it/ricerca 

 

 

Numero Repertorio 1290/2019 
Numero Protocollo, 180810 del 18/9/2019 
Titolo III Classe 13  Fascicolo 
Allegati: Bando  
 
Oggetto: Nomina Commissione Valutatrice -  Bando Giovani Ricercatori anno 2019  
 

IL RETTORE 

  

Visto che con Decreto Rettorale Rep. n. 1057/2019 Prot. n. 145132 del 24 luglio 2019 è stato 
emanato il Bando 2019 rivolto a giovani ricercatori dell’Università degli Studi di Ferrara per il 
finanziamento di progetti di ricerca e mobilità internazionale; 
 
tenuto conto che l’obiettivo del Bando è di favorire lo sviluppo di autonome capacità di ricerca 
grazie allo svolgimento di periodi di ricerca presso enti e istituzioni straniere; 
 
visto che l’art. 6 del Bando prevede che la commissione valutatrice sia composta da tre 
componenti e da tre membri supplenti in rappresentanza dei tre settori ERC;  
 
preso atto che il Consiglio della Ricerca, nella seduta del 23 luglio 2019 ha proposto i seguenti 
nominativi, quali membri effettivi e supplenti della Commissione valutatrice nei diversi settori ERC, 
nel rispetto dei criteri indicati nel Piano triennale della Trasparenza e Anticorruzione 2019-2021 e 
nel rispetto della parità di ruolo e di genere: 
 
Settore SH 

 Prof. Alberto Castelli, Dipartimento di Studi Umanistici, in qualità di componente 
effettivo; 

 Prof. Alessandro Nascosi, Dipartimento di Giurisprudenza, in qualità di componente 
supplente; 

 
Settore PE 

 Prof.ssa Paola Verlicchi, Dipartimento di Ingegneria, in qualità di componente effettivo; 

 Prof.ssa Eleonora Luppi, Dipartimento di Fisica e Scienze della Terra, in qualità di 
componente supplente; 

 
Settore LS 

 Prof.ssa Peggy Marconi, Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche, in qualità 
di componente effettivo; 

 Dott. Lorenzo Ferroni, Dipartimento di Scienze della Vita e Biotecnologie, in qualità di 
componente supplente 

 
DECRETA 

  
Che la Commissione valutatrice dei progetti di ricerca nell’ambito del Bando Giovani Ricercatori – 
anno 2019, sia così composta: 
 

- Settore SH 

mailto:ricnaz@unife.it
www.unife.it/ricerca


 

Ufficio Ricerca Nazionale 

Ripartizione Ricerca 

ricnaz@unife.it 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Ricerca 
Via Saragat 1 • 44122 Ferrara 
ricnaz@unife.it • 0532 293 335 -3410 - 3222 
www.unife.it/ricerca 

 

 

 Prof. Alberto Castelli, Dipartimento di Studi Umanistici, in qualità di componente 
effettivo; 

 Prof. Alessandro Nascosi, Dipartimento di Giurisprudenza, in qualità di componente 
supplente; 
 

- Settore PE 

 Prof.ssa Paola Verlicchi, Dipartimento di Ingegneria, in qualità di componente effettivo; 

 Prof.ssa Eleonora Luppi, Dipartimento di Fisica e Scienze della Terra, in qualità di 
componente supplente; 

 
- Settore LS 

 Prof.ssa Peggy Marconi, Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche, in qualità 
di componente effettivo; 

 Dott. Lorenzo Ferroni, Dipartimento di Scienze della Vita e Biotecnologie, in qualità di 
componente supplente 

 
Il ruolo di segretaria sarà svolto dalla dott.ssa Roberta Russo – Ufficio Ricerca Nazionale. 

 
 
 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo 
 
 
                    Il Rettore 
             Firmato digitalmente 
 
 
 
 
ADB/CD/rc 
 
 
 

mailto:ricnaz@unife.it
www.unife.it/ricerca

